Respondet. Necessesse est enim idem expedire et
 utile ad aliorum probat ut ueniant scandala
 .i. bone et deo placentis conuersationis impedime
 ta. Et ideo dicit ap[osto]lus or hereses ee ut qui pro
 bati sunt manifesta fiant in uobis. Unde sc[ilicet] d[icitur]
 aut necesse e igne calere niuem uero fringere
 Ita eam n[on] est ut iniquitas mundi erroribus
 pleni scandala periat perfectorum. uero calens
 pietatis operibus luceat h[ic] u[er]o. Non est n[on]nitas
 absoluta si t[ame]n ex supposito sc[ilicet] supposita tanta
 ut appet mundi iniquitate. Nulla em n[on]nitas
 cogit humana corda ee iniqua que t[ame]n quia i
 niqua sunt n[on]nitas mouent scandala. Unde s[an]c[t]us
 Crisostomus. Non destruit libertatem arbitrii neq[ue]
 n[on]nitas aliquarum reru supponit s[ed] q[uo]d ideo futuri
 est predictat. Neq[ue] em quia predictat p[ro] hoc fit
 s[ed] quia o[mn]i futurum erit p[ro] h[ic] predictat. Scanda
 dala quidem sunt prohibita ree ue et n[on]nitas
 est ut ueniant. Et quia ut d[icitur] possit argui si
 n[on]nitas est ut ueniant scandala q[uo]d qui faciunt sca
 dala non sunt puniendi. Respondit q[uo]d p[ri]mo dicens
 Veru[m] ue sc[ilicet] et[er]ne dampnationis homini illi per
 quem taliter et cuius n[on]nitas scandalum uenit
 si t[ame]n sine p[er]o euitare p[otes]t et qui q[uo]d n[on]nitas est ut
 in m[un]do fiat n[on]nitas suo fac ut per se fiat. Et n[on]
 ut ait Crisostomus. n[on]nitas esse non diuiss[us] ue homini
 Unde eos miseros dicit qui ex elate p[er]uicacitate
 Unde theod[orus]. Querit aliqui si n[on]nitas est ut ueniant
 scandala cur dom[us] arguit scandaloz auctoz
 Quid[am] em perit necessitas ueniale est. Et
 attende q[uo]d necessitas ista ex lib[er]o arbitrio for
 titur originem. Videns em dom[us] qualis h[ab]et
 inuicantur malo nec p[ro]ponit aliud bonu[m] di
 ut q[uo]d quatum est ex osequena eoz que ne
 cesse contingere scandala. Dicit si mediet
 uidens q[uo]d mala dicta utentem dicit ne
 cesse est hunc egrotare. Et ideo inducenti
 scandala. De dicit et pena et omnia. Dicit
 et Iero. Cum n[on]nitas sit in isto m[un]do fieri sca
 dala unus quisq[ue] suo n[on]nitas scandalis pat[et]
 Et q[uo]d per generalem suam percutitur
 iudas qui per d[omi]n[u]m animu[m] p[er]auerit her
 Jeronimus. Et si aliquando utilis scandalu[m]

quis faciat non t[ame]n iudicabit a deo s[ed] in utili
 tatem que inde puenit s[ed] s[ed] s[ed] s[ed] s[ed] scanda
 lizans intendit. Bona fuit crucifixio xpi n[on]
 t[ame]n bene fecerant qui eum crucifixeru[n]t .i.
 Semp[er] iudicat deus opus ex nequicia peccan
 tium non ex euentu comodo[m] inde puenien
 tium que ipse solus facit et utilis disponit.
 Et it[em] dicit Crisostomus per scandalizantis pe
 nas braui saluantis addisce. Nisi em un[us]
 anime salus esset sibi inuicem cure n[on] comā
 retur scandalizantib[us] tantu[m] penaz. Et meo
 ue illi per quem scandalum uenit quia t[ame]n
 ad ue alio presatit. Dicit em qui intorquet
 fontem esse causa mortis omnium potantiu[m]
 et monentium de eo sic est et de scandalo de
 de huiusmodi sic dicit greg[orius]. Quante[m]q[ue] ex
 emplum male querfacis etia[m] si illi n[on] sequit[ur]
 quis prebit pro tantis se t[ame]n nouerit reddi
 turum. Unde et Crisostomus. Et uir aut mulier
 se ornaueit et solus spectantium ad se pro
 uocauerit et si nullum inde prouocet dapnu[m]
 iudicium t[ame]n paciet in et[er]nu[m] quia ueneni obtu
 lit et si non fuit qui liberet pulchitudo enim
 ueneni ammat infundit. Itaque ergo pec
 catio est scandalum et ideo summo ope e
 cauendum. Unde augustinus magis peccat
 qui animas ad peccandu[m] inflamat et deo
 subtrahunt quaz qui carnem xpi crucifixe
 runt. Unde et ysidorus detiores sunt qui sine de
 trinis sine exemplis uitam mores q[ue] bonoru[m]
 corrupit. h[ic] qui substantias alioz p[re]diaz
 diripiunt. Deinde quia egit de scandalo ucto
 q[uo]d facimus prohibens ne scandalizem[us] creden
 tes n[on]nitas agit de scandalo passiuo quod patim[us]
 monens ut caueam[us] scandalizantes quia sepe
 metul uel paru[m] in uicio scandalizare et falli
 uel scandalizari et falli. Cauendum est igit[ur]
 ne quis scandalizetur ab alio uel a se ipso.
 Alius aute[m] p[otes]t p[re]bere materia[m] scandali
 triplis aut per adutorium quod significat
 per manu[m] aut per suauum quod per pede[m]
 aut osilium quod per oculum. s[ed] in u[er]o q[uo]d
 aliquis p[re]bet sibi materia[m] scandali p[otes]t

Per manum esse uel per actione ppraz que uel per affem que per pedem uel p cognos que p oculum designatur. Ad fugiendu ergo pcam scandali induat methaphoraz membra et arguit In tm graue e pcam scandalizanti q si nobis sine cometi ut pceptita et caiffimane bna corpori scqz sint nobis nccari ut manus et pes uel ut oculus q ipi qui sic scandalizant et offendiaulu uite ponit omnino nobis elingue di et fugiendi sunt. **Q**uidat ergo si aute man tua r ad uitor tuus quantuauqz tibi utilis que tibi opose ut manus mstrat at pro te opat et aduitorum impedit et que te sicut depecta tua defendit uel pes tuus r discur for tuus qui musus tuos discurrit et te in labore uel solia tudine supportat et ut pes infirma tua pbit scandalizat te r ledit te in causa aie abscede eum quo ad affem ad ipm rumpendo et pice absce quo ad effem scz societate eius diuidendo et intelligi si castigare non potes. **E**t subdit ror dicens Bonu r melius est tibi ad uitaz mgti debilem r sine pncioso aduitor uel sco r uel claudum r sine perncioso sustentatde ul auto et aduitoro at supportatode iscor pnciatu quaz duas manus uel duos pedes hntez r duo ad uitoria uel duas supportatodes scz tuu ipm et a nica scandalizantis meti in igne etm. **E**t si oculus tuus r consilior uel promsor et guber nator ad pspiciendum acuto qui te ut oculus duat uel dicitur sicut oculus scandalizat te r in errorem rle ducet erue eum separando a uoluntate et pice absce separando a societate. **B**onum r utile est tibi cum in uno oculo scz sim plia ueritate ne non nisi tuam ipm puidenciam ac consiliu et gubnationem habeas ad uitaz m trare quam duos oculos habente r duplicem pusionem uel duplex consiliuum scz tuu ipm et mali amia meti in gehemam ignis. **S**im aug. per oculum intelligim dilem amicum consili arum quia oculus iter demonstrat. **Q**uod uo dextor est intelligit consiliarius in rebus di uinis simit aut oculus est consiliarius in re bus terrens ut sit iste sensus. **G**audet illud e

quod ita diligis ut pro dextro oculo habeas. **E**t scandalizat te r si impedimento est tibi ad ueram beatitudie eice eu et pvice absta quia occasiones peccandi sunt fugiende de sinistro aute scandalizante supfluu erat dicere quan doquidem nec dextro parcedum est. **D**extera aut manus accipit dilectis aduitor in dms o peribus que huic uite et corpori sunt nccaria. **S**imilit suo modo est de pede. **E**t subdit dms de ipo igne predicto. **S**ibi uermis r rnorfus r cauteriu consciaae eoz non moritur nec qui estet memore rodens et mordens aiaz q no sit opata bonu. **S**imiliter em sui ipius accusa tor fiet rememorans que in uita gessit. **S**ibi ambro. que pena grauior quat interi? uulnus consciaae. **N**onime q magis fugiendum e q mors q dispendiu q exilium. **E**t ignis geheme exterius corpus urens non extinguit nec de fiat. est em ignis afflicto non consumptus et ideo materia eius semper durabit nec habz contrarium a quo corrumpi possit. **U**nd beati **S**icut aut imus est dolor interius accusans sic ignis pena extmsec? seuenis. **E**t est spus pmissoru in summa societatis amicorum uel uicioru quantuauqz uideatur ualere in pcedenda et remouendi est si sit occasio tri ne anime tue melius est em sine huius ai as uel necessaries ee in paradiso q habere ta les et postmodum ee in inferno. **N**ichil em est quod contra salutem aie debeamus dilige. **U**nd **C**assiodorus iusticia non patrem no matrem no uir personam non accipit solum deu osideat et attendit. **E**t impet ergo omne affem carna lem et seperu eum a te si minor et potencior es si minor seperare ab eo et mgtum potes de uita societatem eius que castigare nequis. **N**ichil em tam notium ut pernciosa societatis. **E**t ideo memendabiles quatuz amia nobis uitandi sunt. ne si cu perditis in hac uita par tem habere uolum? simul in futu cu illis pe reamus. **U**nd **J**eromim? melius est ut ppinqu tate et emolumento carnalibus careas q di us tuos lucrificare cognatos et necessarios

Multas habetis rursus scias non frat non dicit non filii non amici non omnes affatus qui nos excludere potest a regno celorum amoni domini ponat. Novit quisquisque credentium quid sibi nocet vel in quo sollicitat animus ac sepe temptetur melius est vitam sollicitari ducere quam ob vite punita nostra etiam vitam perdere. Melius est solum saluum fieri quia perire cum pluribus hoc perit. Et non quod finit augustinus quod etiam hoc ipso sepantur a quibus sepantur quod cum mala suadentibus hoc est scandalizantibus non consentitur. **Q**uod querit quid dimitte debet pro scandalo et dicendum quod illud de quo querit aut est malum in se sive mortale aut veniale et de tali non est dubium quod dimitte debet aut est indiffus et hoc similiter debet dimitte aut est bonum et tunc aut est bonum precepti et hoc homo non debet dimitte quia per vitando peccato alterius nullus debet peccare aut bonum super erogationis et hoc quantum possit dimitte pro scandalo alterius non tamen totaliter si aliquando ad tempus immittit quia est de vite perfectione et veritate et si non necessitate. Unde veritas vite iusticie et doctrine non est simpliciter scandalum dimitte debet. Unde est veritas vite doctrine scandala cedunt de hoc vide plura in capitulo precedenti. **E**t non dicitur quod multas humilitatis excellencias legimus in hoc loco habet enim humilitatis excellencias primo in sanctorum collegio quia est exemplar ipsi sancti. Unde advocans parvulum scatur in medio eorum. Secundo in officio quia est ostentaria paradisi. Unde nisi over si fueritis et efficaciam sicut parvuli non intrabitis in regnum celorum. Tertio in premio quia est de maioribus regni. Unde quoniam humiliavit se sicut parvulus iste hic maior est in regno celorum. Quarto in primatu seu fastigio quia est maxima. Unde qui suscepit unum parvulum talem in nomine meo me suscipit. Quinto in iudicio quia est papua ulla opprobrii. Unde qui scandalizaverit unum de pusillis istis expediet ei re. Sexto in hoc exilio quia eius miser

comites et adiutores sive angeli boni. Unde sequitur videtur ne contempnatis omni ex his pusillis quia angeli eorum re. **P**ostquam ergo docuit vitare scandalum dicit vitare contempnum qui est qui radit ipso scandali. **E**tiam vis enim per vitando scandalo dominus omnes carnales affectus precepit respicere non tamen usque quaque ut despiciat illos de quorum salute possimus sperem habere de qua solliciti debemus esse. **U**nde dicit specialem causam non contempni pusillos et parvulos sed honorandi et salute eorum querendi quia ipsi sunt deo multum cari quod ostendit ex duobus dicit quod videte ne contempnatis omni ex his pusillis ac si dicat finit. **Q**uoniam in vobis est nolite contempnere si post vestram salute etiam illorum querite sanctitate. **S**i autem per severantes in peccatis videtis melius est nos salvos fieri quam perire cum multis. **E**t primo ostendit hoc ex honorabili angelorum custodia dicit. **U**nde dicit enim vobis quia angeli eorum assignati in celis semper vident faciem patris mei qui in celis est. **I**usionem manifestacionis dei presentificaces enim dei finit augustinus manifestacione eius intelligenda est et ideo potest immutare miras illationis quos custodiunt. **E**t est ratio a maiori quam parvuli non contempnuntur a maioribus sed deo precelesti et angelis beatis quod nec a minoribus sed hominibus misis debet contempni. **D**e si dicat vobis illos non debetis contempnere si honoratis quos deo precelestis sic honorat et dignificat quod ad ipsorum miseriam et custodiam angelos beatos deputat. **N**on est spernendum ab homine quod apud deum tante est cure. **S**i ergo contempnatis angelos mirabuntur et pro meis ulciscetur de vobis. **U**nde. **I**eo magna dignitas ammirari ut quaqueque habeat ab ortu natiuitatis in custodia sui angelum delegatum. **E**t itaque angeli existentes circa miseriam quia ibi sunt ubi operantur vident deum in celo facie ad faciem. **Q**uoniam enim imitantur tamen vident patrem quia semper deo inheret per apertam iusione et quia ubique deus pater est ideo et in terra eum cernunt. **A**ngeli ergo ante dominum sunt quia quocumque veniunt intrant ipsum quod ubique

angelis

Est autem deum ad nos uenisse sic excoeris im-
 plere misericordiam ut tu nunquam mereris desine p
 contemphator licet enim intant in misericordiam pro
 salute hominum tunc non recedit a contemphatore
 diua si astant deo per otemplator uigem et con-
 tinent Et bene dixit qui est in celis quia licet
 deus sit ubiq; per essentiam pntiam et potentiam. In
 specialit' dicit ee in celis ubi adest bñs p aptas
 uisionem Non ergo debent contempni si honoraui
 quos deus sic honorat quia otemplator ipoz aften-
 dit ad contemptum dei cuius ymaginē habent
In eis q; otemplator otemplator angeli eoz misit
 custodes **D**emum subiungit alia ratio sumpta ex
 redemptione xpi **U**nde Criso. ne dicas ille fili' est
 ille factor ille agricola ab angelis qui eis misit
 sunt venerabiles sunt si q; manus est rōe redemp-
 tione dominice **S**ecundo ergo pusilli no sunt o-
 temphandi si honorandi quos sic deus dilexit q;
 pro eis qui in adam omnes peccauerunt et peri-
 erunt saluandis misit filiu suu in similitudinem
 carnis pccati **U**nde ait **V**enit enim et de celo descen-
 dit filius hois saluator hominum saluare qd peccata
 scilicet genus humanu non tñ magnos si etia pusil-
 los ac si dicat uos non debetis otemplare et contē-
 bando perdere quos ego ueni saluare quia ego p
 hoibus homo fieri dignatus sum **U**nde et aplos
Uolui contrisicare et perdere frem tuu pro quo xpc
 mortuus est **N**on sunt ergo otemplari pusilli
 qui tanta sunt apud filium dei q; pro eis uenit mori
Nec debz suus otemplare quos deus tñ dilexit si ex-
 emplo eius omnem curam ut saluent adhibere p
 quibus saluandis deus uenit **E**t hec ratio seu cogi-
 tatio fm Criso. maior est pore **S**icut em est co-
 temphare quem deus honorat angelo custode si qui-
 uis ipse cuius salutem dei filius uoluit in mundu
 uenire **D**e predicto angeloz misitio sic dicit
Berni. fidelis parumpplus qui mutui amoris
 conscus si non inuidus non sua quit si domini
 gloriam discurrit medius inter dilecti et dilecti
 uota offerens referis dona **E**ratat istam placat
 illum **I**nterdum q; licet raro ipresencat eos pu-
 bli sine hac cupiens sine illum adducens **E**rgo-
 dem domesticus est et notus in palatio nec re-

retur repulsum et coctidie **U**ndet pacem patris
Unde et dñs anlia milium ad complenda patris
 misera alac' discursum fugiter meant inter celum
 et terram quasi apes negotose inter alucaria et
 flores suauiter disponentes omnia populus acancis
 nesciens labem uel in obediencie motum h' anfi di-
 des quam fideliter angeli nostri uobis seruiunt
 et quam solliciti circa nos sunt **U**nde magnas
 eis reuerenciam debemus et coctidie eos laudare
 et honorare ac eis quocunq; accessu referre me-
 hil q; illicitum uel turpe in eorum pntia qui no-
 bificum sunt cogitare uel loqui aut operari ad hoc
 nos monet **B**ernhardus dicens Angelis suis ma-
 dauit de te ut custodiant te in omnibus uis tuis
Cuataz tibi de hoc uerbum reuerenciam inferre
 asserre deuotoz conferre fiduciam **R**euerenciam
 pro presena deuotoz pro beniuolencia fiduciam
 pro custodia **C**aute ambula ubi assunt angeli si-
 aut eis mandatum est in omnibus uis tuis **I**n quo
 uis diuersorio et quous angulo tuo reuerenciam
 habe tu me audens illo pntia q; uidens me non
 auderes **E**t uidet retribues deo pro omnibus que re-
 tribuit tibi **E**rgo quidem ei soli honor et gloria qre
 ei soli **E**t ma ipse mandauit et omne datum opa-
 nisi ab illo est **S**eruiti et si ille mandauit ipse
 q; qui et ei ex tanta caritate obedunt et nobis
 subiciunt in tanta necessitate ingratas esse
 non licet **O**mnis ergo deuota sumus gratificans
 custodibus reclamemus eos quantum possumus q;
 cum debemus hec **B**ernhardus **E**t ideo cum oi
 attentoe et deuote disante et alacriter officium
 diuini exsoluas et in omnibus scz cogitando et
 uerba proferendo uidens et audiendo scando et
 sedendo supplicando et uenas sumendo necnon
 in aliis singulis ad interorem et exteriorem
 hominem in hoc officio spectantibus sic ruenit
 et humilit' te habeas q; deum et beatiz uirguem
 ac omnes angelos et sanctos corporalibus oeu-
 lis coram te uidens recognitas q; sine dubio pnt-
 tes sunt angeli sancti in quoz o spdi psallis
 deo ubi et ubiq; pnti **U**nde qualis quis in orbe
 possit mencione suaz recolligere docet **B**a-
 silius dicens **E**t uomodo non obtinebit quis

Et in oratione deus eius non desinat
 eius sit afficere ante oculos domini deo quod ergo
 homo se scire seu parum iacere ante conspectum
 dei et se cum loqui et uiuabit a uagante mentis
 Unde serui recordantur quod fecerim in conspectu
 tuo ut loquerer pro eis boni uero recordantur tuus
 scire ante conspectum dei hec **bas** Et quia
 homines beatis spiritibus sociandi sunt idcirco
 hic uide quod quatuor in ecclesia et matre in religione
 deo fideliter et humiliter et deuote insistant et propter deum
 infirmis et pigris seu pauperibus et sibi in uice
 caritate superna subueniant in primo gradu co
 sistant angelicis spiritibus coequati Et uero
 omnes et deuote familiariter deo intendunt et
 primis suam doctrinam consilium auxiliuque
 pendunt in secundo gradu archangelis spiritibus
 inserunt Et qui se exercent in paciencia obedientia
 et uoluntaria paupertate et humilitate omnes
 que uirtutes foratim peragunt tertium gradum
 cum uirtutibus conscendunt Et uero uanis et
 concupiscentis reluctantes dyabolum cum
 auctis suggestiombus contempnunt in quarto
 gradu cum potentibus triumphum glorie obta
 nebunt Et uero in ecclesia ammirantur aliis
 et prelaturas sibi commissas bene regunt et
 insistant diuini lucis die noctique uigilant
 et talenta sibi credita summo carissime dupli
 cantes hi cum principatibus in quinto gradu
 glorie regni pro labore suo possidebunt
 Et uero diuine maiestatis reuerentiam cum
 omni humiliter subiectione seruiant et pro eius
 gloria omnem hominem reuerent et diligunt
 et siquidem seipos quia ad ymaginem dei
 facti sunt deo eorum quatenus possunt se
 conformant carnis suam spiritui subiacen
 tes et mentium mortificantes animo suo
 domnantes et ad celestia transferentes
 hi cum dominacionibus in sexto gradu ex
 ultabunt Et uero sedule meditationi et
 contemplationi insistant ac cordis munditiam
 et mentis tranquillitate amplectendo qui
 etissimum in se deo exhibet habitaculum qui
 merito paradysus dei appellari dicitur iuxta

Hud delicias mee esse cum filiis hominum de
 quibus etiam ipse dicit manulabo in eis et
 habitabo cum eis in septimo gradu dicitur so
 ciantur Et uero scia et cognosce ceteris em
 nent qui singulari beatitudine deum facie
 ad faciem mente illustrata conspiciunt et ea
 que ex ipso fonte omnis sapientie hauriunt per
 doctrinam et illuminacionem aliorum in ipsum referunt
 dunt in octauo ascensionis gradu cum cheru
 bias spiritibus locabuntur Et qui deum toto cor
 de et mente diligunt et igitur eteruo qui deus
 est se totos immergunt ei que simili facti iam
 non suo sed diuino amore sicut dilecti ab ipso sunt
 diligunt omni in deo et tam amicos quam inimicos
 diligunt propter deum Et uos quidem ab amore
 nichil potest disungere seu impedire Quia quo
 magis inimici in eos insurgunt eo ualidius
 in amore unitatis conualescunt Unde etiam
 consolacionis et commodi temporalis requirunt
 nisi quod ad laudem et honorem dei spectat
 Amore etiam tam feruente accensi et mebrati
 ad deum paruule mores transire exemplum
 apostolorum et sanctorum non formidant omnibus
 enim penis et tribulacionibus spiritibus propter serui
 tem dilectionis in carne mortali et uita pre
 senti omnem tollerant gaudent inolestas
 felicitate quidem in semet ipsis ardentis et
 alios attendentes ita ut si possent omnes
 homines in deo amore flammarent et
 perfectos facerent ut cum ipsis uiderent
 hi etiam aliorum uicia et peccata tamquam propria
 lugent Unde que sua sunt querunt si solius
 dei patris faciem desiderabilem hianta semp
 aro super omnia diligunt exquirunt Ita merito
 in nono gradu cum seraphim computabuntur
 inter quos et deum nulli inter sunt spiritus qui
 ipsum uanuis contemplant et ipsi inmediate
 propinquare uideant

Omnis ihesu xpe magister et uitor
 bone omnia interiora et exteriora
 mea gubernata precibus et regere ne
 semper aliis de me uel michi de aliis scanda
 lum proueniat si omne ocoz scandalum tua

Handwritten marginal notes and flourishes in the left margin, including a large decorative initial 'D' and various scribbles.

Handwritten marginal notes and flourishes in the right margin, including a large decorative initial 'D' and various scribbles.

gratia a me abadat penitus et excludat da eam
 michi ut nullum de pusillis seu parvulis psumaz
 contempnere si pocus omis faudeam honorare qe
 tu sic honorare dignatus es q ad eoz infreū
 et custodia angelos beatos deputasti et tu ipe
 pro eis saluandis de celo in mundum uenire
 et mori uoluisi amer

**De tribus parabolis scilicet ouis draigne et filii
 prodigi. Septimum Capitulum**

Dnde ne quis scandalizet
 et otempnat pusillos et ad
 ostendendum quanti sunt
 pusilli apud patre subdit is
 parabolas p ordine. Et fm
 lucam duplex fuit occasio siue causa harz trium
 parabolazum scilicet appropinquato publicanoz
 et peccatorum ac murruraco scribezum et
 phariseorum. Erant em appropinquantes ad
 ihm saluatorem publicū z peccatores qui salute
 indigebant ne audirent illum quia rudo abilit
 pcca rephendebat quia non cu austeritate si be
 mgne eos amonebat et spes uenire pmetebat
 libenter debent omis ad xpm accedere et appro
 pinquare quia omnia remedia in eo poterit in
 uenire de quibus sic dicit ambro. omis anima
 accedat ad xpm quia omnia xpc est nobis. Et
 wlucra auere desideris medius est. si febribus
 estus fons est. si gnuarib iniquitate iusticia e.
 si auxilio indiges iustus est. si mortem times
 uita est. si celum desideris uia est. si tenebras
 fugis lux est. si abum quois almetu est. Et mur
 murabant pharisei simulate sanctitate ab alijs
 diuisi et scribe legis noticia doctores populi de
 centes quia hic peccatos recipit et manducat
 cum illis. Et uasi dicent hic creditur bonus z
 sanctus et tunc ad suaz ouersacor et gratiaz
 recipit peccatores et qd amplius est mandu
 cat cum illis tanquam annas. Et cognissent
 scribe et pharisei q uenit in huc mundum pec
 catores saluos facere nequaq inmurassent
 nam eos recipiebat ut conuersando cum eis
 a pccis coueret z illinaret. **Xpc** ergo pec

catos penitentes recipiendos esse ostendit et super
 hoc tres parabolas adducit. Tria em sunt que
 hominem ad mifundum inducere consueuerunt
 scilicet simphatns piquitas et necessitas. Ista
 tria similit deum inducunt ad miferendum q
 nra simphatns et ad hoc pertinet prima pari
 bola de oue errante. homo em est simpli respectu
 hostis tum afaa. i. diaboli. **Unde** clamat psal.
Errauit sicut ouis que perit requie fuit tuū
 ic. **Secundo** nra piquitas qua nobiscum
 contrahit et ad hoc pertinet sa parabola de
 dragma amissa in qua est ymago regis et si
 per scriptas nois sic et homo est ad ymagine
 dei formatus et hz sup scriptoz xpi quia a xpo
 dicit xpianus et ideo debz nri mifereri iuxta
 illud apli. **Nemo** carnem suam odio hz ic. //
Tercio nra necessitas et paupertas et ad hoc
 pertinet tertia parabola de filio prodigo ructe
 qui dicit. **Quanta** mercenarij in do. pa. mei
 ha. p. ego aut li fat per eo. **Quando** em homo
 cognoscat suam miseriam et infirmitate tunc
 deus sibi exhibet pietatem. **Unde** dicit ibidem
 q pr uidens eum imia motus est sup eum be
 spondendo ergo scribis et phariseis innumantib
 subdit dominus pmo parabolam omis ouis
 centu errantis quat quesitas et tande i
 uentaz quia ppe infirmitatem ambulare no
 pt pastor bonus in humeris suis ad grege
 reliq. reptat et uenies domu conuocat am
 eos et uianos ad ogratulandu sibi sup mitece
 ouis que perierit. **Omnia** itaq huc pme pa
 rible fm lucam talis est in summa. **Quis**
 oue perditā postea inuentaz libent recipit
 no debz murrurari uel indignari si peccatos re
 apio ad penitencia qui prius amissi erant p
 culpam uel refendo ad pusillos de quibus die
 tum est supra tal est huc paribole summa //
Sicut non est uoluntas pastoris ut pereat u
 na de ouibus suis sic no e uoluntas pris cele
 sas ut pereat omis nec eam multa de pusillis
 nec eam de alijs et ergo pusillus no e otemp
 nendus. **Et** aute perit non uoluntate et
 perit quia nec uoluntate approbacois uel